Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2023 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2023г. № 1468
с. Моргауши

Об определении мест, на которые

запрещается возвращать животных

без владельцев и перечне лиц, уполномоченных

 на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места обитания

муниципального округа Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Определить на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

территории здравоохранения и культуры ;

территории образовательных и детских дошкольных учреждений;

территория парков, скверов;

территория детских игровых и спортивных площадок и иные общественные    территории, используемые для отдыха населения;

придомовые и дворовые территории многоквартирных домов.

          Лицами уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев определить начальников территориальных отделов  управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                                  А.Н.Матросов

Исп. Павлова Т.В.
8(83541)62-4-38